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nasiona Metasekwoja chińska
szt.10 Flxx50
Cena 8,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy Flxx50

Kod producenta Flxx50

Kolor zielony

Opis produktu
nasiona Metasekwoja chińska

Metasequoia glyptostroboides

Metasekwoja chińska Metasequoia glyptostroboides to drzewo o szybkim wzroście, zrzucające igliwie na zimę, które w naturalnym środowisku osiąga wysokość do 35 m. Metasekwoja chińska Metasequoia glyptostroboides Korona tych wspaniałych okazów cechuje się wyraźnym, strzelistym przewodnikiem i przybiera wąski,
stożkowaty pokrój. Posiadają one miękką korę pnia, charakteryzującą się jaskrawym, brązowo-pomarańczowym zabarwieniem, łuszczącą się pionowymi pasami. Metasekwoja chińska ma ciekawie, dwurzędowo ustawione igły osadzone na krótkopędach, opadające na zimę. Igliwie - płaskie, delikatne, długości od 1 do 3 cm, o
jasnozielonym kolorze, jesienią przebarwia się na żółto i czerwonobrązowo. Nadaje się do sadzenia pojedynczo w kompozycjach barwnych, tworzy także efektowny i złocisty drugi plan dla krzewów liściastych i bylin. Ładnie wygląda na tle żywej zieleni trawników.

Szyszki o nietypowym, jajowatym, zbliżającym się do kulistego kształcie. Podczas dojrzewania otwierają się wysypując swe nasiona. Metasequoia glyptostroboides to roślina doskonale nadająca się do nasadzeń zarówno w ogrodach, jak i parkach. Najpełniej swoją krasę prezentują pojedyncze egzemplarze na dobrze
wyeksponowanych stanowiskach. Do XX wieku metasekwoja chińska uważana była za gatunek wymarły. Ponownie odkryta w Chinach, a następnie została rozprzestrzeniona w Ameryce Północnej i Europie.

Opakowanie zawiera 10 szt. nasion już stratyfikowanych, gotowych do wysiania.
Kolor: zielony.
Termin wysiewu: cały rok, preferowana wiosna.

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Metasekwoja występowała już w erze mezozoicznej i dominowała w trzeciorzędzie. Była rośliną szeroko rozprzestrzenioną na półkuli północnej. Pod koniec oligocenu, na skutek zmian klimatycznych i ich następstw, zasięg metasekwoi zaczął się stopniowo zmniejszać. W czwartorzędzie gatunek zachował się jedynie
na stanowiskach reliktowych w Chinach. Do XX wieku metasekwoja chińska uważana była za gatunek wymarły. Pierwsze badania szczątków nieznanej rośliny prowadził jeszcze przed rokiem 1928 Seido Endo. Trzynaście lat później japoński paleobotanik Sigeru Miki potwierdził odkrycie nowego rodzaju i

nadał mu naukową nazwę Metasequoia. W tym samym roku w Chinach, w miejscowości Wanhsien, leśnik T. Kan znalazł nieznany mu gatunek drzewa.

W czasie II wojny światowej wysłano z Ameryki wyprawę badawczą w celu zebrania nasion, które ostatecznie rozdysponowano pomiędzy 76 instytucji i osób zainteresowanych rozmnażaniem tego gatunku.Do roku 1948 w Stanach Zjednoczonych Ameryki Północnej i w Europie rosło już

około 1500 drzew rozmnożonych z nasion pochodzących z Chin. Dość szybko jednak odkryto, że drzewo to może być łatwo rozmnażane przez sadzonki. Ten sposób rozmnażania jest także dzisiaj szeroko stosowany.

Metasekwoja chińska jest endemitem Chin. Rośnie na obszarze o powierzchni ok. 800 km² na pograniczu prowincji Syczuan, Hunan i Hubei. Uważana za żywą skamieniałość.

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych usług i naszemu profesjonalizmowi.

Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.

Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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